АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АДАМСКОЕ»

«АДАМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Адам

26 октября  2012 года                        № 50

О повышении окладов (должностных окладов), повышаюших

надбавок, месячной заработной платы для определения размера

повышающей надбавки работникам муниципального учреждения

культуры «Адамский досуговый центр» муниципального

образования «Адамское»

Во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики от 01

октября 2012 года № 426 «О повышении окладов (должностных окладов), повышающих

надбавок, месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки

работникам бюджетных, казенных учреждений культуры и образовательных учреждений,

подведомственных Министерству культуры, печати и информации Удмуртской

Республики», Администрация муниципального образования «Адамское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 октября 2012 года в 1,06 раза установленные Положением об

оплате труда работников муниципального учреждения культуры  «Адамский досуговый

центр» муниципального образования «Адамское», утвержденным постановлением

Администрации муниципального образования «Адамское» от 06.05 .2009 года № 20.1,

увеличенные постановлениями  Администрации муниципального образования

«Адамское» от 18.07.2011 года  № 35 и от 20.10.2011 года № 49 «О повышении окладов

(должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для

определения размера повышающей надбавки работникам муниципального  учреждения

культуры  «Адамский досуговый центр»  муниципального образования «Адамское».

            1)    размер должностного оклада директора учреждения;

            2) размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для

определения размера повышающей надбавки по профессиональным квалификационным

группам должностей работников учреждения;

            3) размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы   для

определения размера повышающей надбавки  по профессиональным квалификационным

группам работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей,

специалистов и служащих;

           4) размеры окладов, размеры повышающей надбавки, размеры месячной

заработной платы для определения размера повышающей надбавки работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Установить, что при повышении в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления окладов (должностных окладов), размеров повышающей надбавки,

размеров месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки их

размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств,

предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Адамское» на

2012 год.

4.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2012 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  директора

муниципального учреждения культуры «Адамский досуговый центр» Нуриахметову Е.А.

Глава муниципального образования «Адамское»                                    К.С. Растегаев